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Remiss av Kultursamhället – utvecklad 
samverkan mellan stat, region och kommun 
(SOU 2023:58) 
Kulturskolerådets remissyttrande 
Kulturskolerådet har valt att i huvudsak kommentera det som rör kommunernas 
kulturskoleverksamhet. 
 
Kulturskolerådet delar utredningens bedömning att staten tydligare bör verka för att de kommunala 
kulturverksamheterna, som kulturskolan, bör få en mer central plats i Kultursamverkansmodellen. 
Kulturskolan har stor betydelse för unga och är avgörande för kulturarbetsmarknaden som helhet 
och central för hela det kulturella ekosystemets långsiktiga fortlevnad. 
 
Kulturskolerådet delar bedömningen om att politiken för talangutveckling behöver utvecklas och 
Kulturskolerådet ser gärna att en nationell strategi för talangutveckling bör utredas. Det nationella 
ansvaret är i dag delat och otydligt. Det behövs insatser som kopplar samman det lokala med de 
regionala, nationella och internationella sammanhangen.   
 
Vi delar också utredningens syn på kompetensförsörjningsbehoven som centrala och avgörande. 
Kulturskolorna har idag svårt att rekrytera pedagoger och lärare till verksamheten. Kulturskolerådet 
bedömer att flera av de utmaningar som utredningen identifierat, och som anses föranleda 
förstärkta statliga insatser i en nationell strategi, bättre kan mötas genom att utveckla befintlig 
utbildningskedja och forskning. Med ett väl utvecklat utbildningssystem minskar behovet av 
stödjande och främjande insatser för individer, institutioner och företag i ett senare skede. 
 
Det regelverk som idag styr statens stöd till regional kulturverksamhet (förordning 2010:2012) 
rymmer biblioteksverksamhet, men inte kulturskoleverksamhet. Kulturskolerådet bedömer att ett 
stärkt regionalt arbete kan utveckla barns möjligheter till kulturutövande och stärka infrastrukturen 
för lokal kulturskoleverksamhet. Förordningen behöver därför revideras. 
 
Kulturskolerådet har i en rapport presenterat kulturskolornas relation till regional kultur och 
kultursamverkansmodellen. 
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